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Data/Date: 16.12.2022
Pér/Za/To: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés
Nga/Od/From Avdyl Mziu - Anétar i Grupit Punues

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuriné e hartimit té Projekt-Planit Komunal pér Integritet
2023-2026- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t¢ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve t&
konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Mé 29.06.2022, Kryetari i Komunés ka formuar grupin punues pér hartimin e Projekt-Planit Komunal
pér Integritet 2023-2026, ku si kryesues ishte zgjedhur vet kryetari Lladrovci.

-Mé 24.10.2022, Kryetari ka nénshkruar vendimin pér themelimin e Grupit t€ Dyté Punues Punues pér
zhvillimin e Planit pér Integritet, me anétaré 1. Arben Shala — Nénkryetar; 2. Skénder Berisha — Shef i
Kabinetit; 3. Gézim Hajdini — Shef i Zyrés s€ Prokurimit; 4. Hanumshahe Hajdini - Shefe né DBPZHR;
5.Bekim Morina — Zyrtar Ligjor n€ DKA; 6.Naxhije Leci Hajdari — Shefe n&¢ DBPZHR; 7.Vlora
Gjinovci — Shefe né DIL; 8. Shehrije Mustafa — Shefe né DZHE; 9. Afrim Prokshi — Shef n& DSHPE;
10. Agim Kastrati — Shef né DKRS; 11.Haki Bekolli — Shef né DI; 12. Lumturije Kiqina, shefe né&
DSHMS; 13. Ibrahim Hajdari — Shef i Integrimeve Evropiane; 14. Safet Hoxha — Shef i DKGIP; 15.
Besart Bajrami — pérfaqésues nga DPHMM dhe 16. Avdyl Mziu — Zédhénés 1 Komunés s&€ Drenasit.

Takimet

-Me 30.10.2022, &shté mbajtur takimi i par€ i grupit punues, né takim ka gené€ edhe kryetari i komunés,
Ramiz Lladrovci. Kryesuesi i grupit punues, Bekim Dobra ka informuar anétarét tjeré pér réndésiné e
Planit té Integritetit né Komunén e Drenasit, plan ky qé do t€ ruajé integritetin e Komunés, si rrjedhojé
do té evitojé shkaget prej té& cilave mund té pérballemi me sjellje jo etike apo edhe aferave korruptive
gé démtojné réndé kredibilitetin ¢ Komunés. Punétoria &shté organizuar né mbéshtetje nga misioni i
OSBE-sé né Kosové dhe konsulent pér hartimin e Planit té Integritetit ka qené i kontraktuar nga Misioni
i OSBE-sé&, Sadri Rrmoku, i cili ishte i pranishém gjaté€ dy ditéve qé €shté mbajtur punétoria né fjalé.



Dobra theksoi se vonesat g& u béné rreth fillimit t& hartimit t& kétij Plani kan€ ardhur pér shkak gé éshté
dashur edhe paraprakisht té keté njé studim t& fushave t€ cilat ishin lehtésisht t& cenueshme nga sjelljet
jo etike dhe korrupsioni si dhe géllimi ka gené t€ specifikohen zyrtarét kompetent t€ cilét mund t&
ndihmojné mé shumé né hartimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e Drenasit. Pjesémarrés né kété
takim ishte edhe kryetari Llardrovci i cili theksoi réndésing e pérpilimit t&€ Planit si dhe implementimin
deri né detaje té tij. Lladrovci ju dha gjithé mbéshtetjen e nevojshme anétaréve té Komisionit né fjalg,
duke ritheksuar gatishmérin€ e Komunés s€ Drenasit pér lufté t€ pakompromis kundér korrupsionit dhe
gjitha formave q& dérgojné tek aferat korruptive por edhe sjelljet jo etike t€ zyrtaréve komunal.

Takimi kishte filluar n€ ditén e shtung, mé 30.10.2022 ku pjes€marrés ishin gjithé anétarét e komisionit
t€ cilét u angazhuan secili né fushat e tyre specifike t€ pércaktojné fushat me rrezik té€ larté t&€ cenueshme
nga korrupsioni dhe nga mundésia e sjelljeve jo etike t€ zyrtaréve komunal.

Publikimi n€é uebfagen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Me 23.11.2022, &shté publikvar njoftimi pér mbajtjen € konsultimit pér Projekt-Planin Komunal pér
Integritet 2023-2026. Njoftimi &shté publikuar n€ uebfagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht tek
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kategoria pér konsultimet publike si dhe né fagen zyrtare t€ Komunés s& Drenasit né rrjetin social
Facebook.

1. Publikimi né uebfage: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2022/1 I/PLANI-I-INTEGRITETIT-FINAL-23.11.2022.pdf

Publikimi facebook:
www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid02J 78V 3yzhLaagd LZu9noPPV66 1 GyL
TYmstMn79v4ELGco01A9T2aHBu3juPHRVLUSI

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-
sov.net/viewConsult.php?ConsultationID=4165|

Me 06.12.2022, né fagen zyrtare t& Komunés sé Drenasit né rrjetin social Facebook &sht€ publikuar
rikujtimi i njoftimit p&r mbajtjen e konsultimit publik dhe né t€ nj&jtén dité kryetaréve t€ késhillave t&
fshatrave dhe lagjeve u €shté dérguar njoftimi edhe pérmes rrjetit social viber.

Rikujtimi i publikuar né llogaring zyrtare t¢ Komunés s€ Drenasit né rrjetin social Facebook :
https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid027y2wX62XkTD2UUefdmsUqiE2T19VmB47VamhSH
wTCGYpaggFHItWoDoBYTsLxHhBI

- Mé daté: 07.12.2022 mbahet konsultimi publik n€ sallén € Kuvendit Komunal.

Lajmi pér mbajtjen e konsultimit publik €shté publikuar né& kété vegé€zén: https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/news/mbahet-konsultimi-publik-per-draft-planin-e-integritetit/

https://www.facebook.com/komunadrenas/posts/pfbid02gS2vgVAehNyi2xrrbRkyuSnBeRIDX X XA
zvistx AELypaiLmQpzdZHa4 YnlgkQYPI

Komentet:

Kamer Ramaj : Pérshéndetje pér té gjithe, ju faleminderit pér ftesén, né kuadér t€ diskutimit pér
planin e integritetit dua té propozojé q& fushat e rrezikut dhe fushat e vecanta t€ ju vendosen vlerésimi
dhe matja e rrezikut me gjendjen aktuale dhe planifikimin sesi duhet t& zgjidhen. Esht& miré qé
Komuna e Drenasit para se ta vendos né diskutim két€ dokument ka béré edhe njé& pyetésor me shefat
e sektoréve dhe pérgjegjésit tjeré ku népérmjet tyre jané marré gjitha rekomandimet e sektoréve t€
ndryshme pér fushat e mundshme t€ cenueshme nga korrupsioni dhe sjelljet tjera joetike.



Komenti i dhéné nga Shyqiri Bublaku :"" Pérshéndetje pér t€ gjithé t€ pranishmit, t€ nderuar dhe té
respektuar, Plani i Integritetit i Komunés s& Drenasit €shté nj¢ document shumé i réndésishém pér
Komunén sepse pérmes kétij dokumenti strategjik eliminohen fushat q€ jan€ lehtésisht t& cenueshme
nga korrupsioni si dhe rregullohet mbarévajtja e secilit proces népér t€ cilin kalon Komuna. Shumé me
vend ky organizim qé t&€ merren parasysh edhe kérkesat dhe sygjerimet eventuale nga secili grup i
interesit g€ vepron né Komunén ¢ Drenasit”.

Muhamet Gjoka : Pérshéndetje pér t& gjithé, e vierésojé jashtézakonisht shumé mbajtjen e kétij takimi
si dhe pérgézojé gjithé grupin punues g& ka punuar né hartimin e kétij draft dokumenti. E kam pare q¢
ky dokument &shté publikuar me koh& né webfagen zyrtare t&¢ Komunés sé Drenasit dhe né platformén
zyrtare t€ konsultimeve publike q€ funksionon n& kuadér t€ Zyrés sé Kryeministrit, késisoji ju &shté
dhéné mundgési secilit qytetar, anétar t&€ shogérisé€ civile, té jap kontributin ¢ tij n& hartimin e kétij draft-
dokumenti. Shpresojé qé konkludimet nga ky takim dhe nga ato t€ grupit punues t& gjejné zbatim edhe
né praktike.

Plani u &shté dorézuar fizikisht te pjes€marrésit e konsultimit publik, q& t&€ kené€ mundési t€ njihen mé
né detaje me dokumentin né€ fjal€, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundési ta lexonin t€ publikuar
né ueb faqge.

Dokumenti ka gené n€ konsultim publik né uebfagen zyrtare té€ komunés dhe platformén e konsultime
publike, nga data 23.11.2022 deri me 07.12.2022.



Gjaté kohés sa ka gen& dokumenti n€ konsultim publik, nuk &shté pranuar asnj& koment, as nga qytetarét
as nga organizatat jogeveritare.

Paraprakisht ishte mbajtur edhe konsultim publik né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Drenasit me
anétarét ¢ Komisionit, mé 16.11.2022 nga ora 10:00. Bekim Dobra — Udhé&heqés i Zyrés pér
Komunikim me Publikun ka organizuar mbajtjen e takimit prej t€ cilit jan€ marré komentet
pérfundimtare t€ anétaréve t&€ Komisionit pér Planin e Integritetit para se i njéjti 1€ dal né€ konsultim
publik.

Froon: Belim Dabra

Sent: Tuesday, November 15, 2022 2:31 PM

To: Ramiz Uadrovo; Endnt GRareva; Flutura F. Avidii; Muhamet G)oka; Lavreta Thag); Lumnie O. Krapi; Shyqiel Bublaku; Petrit G. Gashl; Ruzhdi Lestrani; Anita Avdullahu, Egiona. fetullahu; Kamer Rama; Enkela Dema,
Kushtrim . Bajraktari; Flamur Curri; Rinore Zymeri; Arben N, Shaty; ‘sberishal@gmail.com’; Ge tim Hajdini; Hanumshahe § Hajding Belim M Morina; Naxhje Hajdan; Viora Gjinovi; Shehrije Mustafa; Afrim Prokshi; Agim
H Kastzati; Haki Bedolli; Lymturije Kiqina; thrahim Hajdari; Safet $h. Hoxha; Besart M.Bajrami; Avdyl Mziu; Shaban Dobra; Skender Berisha

Cez Ramiz Liadroved

Subject: RE: T# nderuar anétard té Grupit Punues pkr Hartumin e Draft-Plani 12 Integritetit pér Komunén e Drenasit!

Te nderuar,
Fillamissht ju falenderoj per bashkepunimie e treguar giate hartusnt te Draft-Plans Komunal te Integritett
e bashkengjmye gjenl Planin a Integritetit te perfunduar me komentet e pranuara nga secll prej |ush, e po ashtu edhe pyetesorin e piotesuar nga 42 pjesemaries, ndaj ju njofto] se neser me date 16.11. 2022 duke {lhsar

nga ora 10:00 ne Salien e Kuvendnt do te mbahet takkmi me gjithe anetaret e Gruptt Punues per te modfikuat perfundimisht Planm e gritett me te dhena plotes {nese shihet e arsyeshme). Paraprakisht ju utem
te lexoni seclin Fushe te Rrezikut qe pastaj U') shqirytojme nje nga nje ato ne kete takim.

Pjesemartja per te gilthe anetaret & Gruplt Punues eshie obligativet

Ju faleminderit per bashkepunim!
Sinqerisht!

Bikita Dobra

Udbihegds | Zyrids pir Kotuoniking me Publilun
Komuma Dremas




Me 16.12.2022, &shté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali €shté i
publikuar né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2022/12/Procesverbali-i-Konsultimit-Publik-te-Planit-te-Integritetit-2023-

2026.pdf

Dokumenti ka gené né konsultim publik né& uebfagen zyrtare t€ komunés dhe platformén e konsultime
publike, nga data 23.11.2022 deri me 07.12.2022.

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Projekt- Zyrae F M T |Sallae 3komente 1. hupsi//kk.rks-
Planin Kryetarit 17 11 28 | Kuvendit | O t€ pranuara gov.nevgliogoe/news/njoflin-per
Komunal per Zyra pér 0 t& papranuara . i‘:“"s?_'“m ff”bl'k/
) Informim - hups:/iikk.rks-
Integrltet 7 gov.negllogoc/news/mbahet-
2023-2026 M konsultimi-publik-per-drafi-planin-¢-
Kuvendit integritelit/

3. hups:kk.oks-gov.net/gllogoc/wp-
content/uploads/sites/10/2022/12/Proces
verbali-i-Konsuttimit-Publik-te-Planit -
te-Inteoritetit-2023-2026.pdl




Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit

Vendimi pér plotésimin e grupit punues pér hartimin e planit
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve t€ anétaréve né takimet € mbajtura

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
Lista e zyrtaréve pjesémarrés né konsultimin publik

S R

Avdyl Mziu
'Z;’ﬁ{’-a_x pér:Informim
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REPUB LIKA E KOSOVES Sreg et
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit/Gllogoc
Zyra e Kryetarit

OINr. 030 /04~ 60954 dt: 2.7//7/2022

Komuna e Drenasit, pérmes grupit punues pér hartimin e Draft-Planit Komunal pér Integritet 2023-
2026, duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Statutit i€ Komunés sé
Drenasit (Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 6 t&€ Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018
pér Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik n€¢ Komuna, Komuna e Drenasit/Gllogocit léshon
keté:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me gytetaré pér Draft-Planin Komunal pér Integritet
2023-2026

Ky dokument do t€ jeté€ né konsultim publik nga data 23.11.2022 deri mé datén 07.12.2022,
ndérsa konsultimi publik me gytetar€ do t€¢ mbahet me datén 07.12.2022 né Sallén e Kuvendit (&
Komunés duke filluar nga ora [ 1:00.

Komentet dhe sugjerimet e juaja, mund t’i dérgoni deri mé datén 06.12.2022 n€ ora 16:00 ne
kéto adresa; bekim.dobra@rks-gov.net dhe komuna.drenas@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje p&r Draft-Planin ¢ Integritetit t€¢ Komunés sé€ Drenasit/Gllogocit 2023-2026,
mund t’i vizitoni vegézat e méposhtme ku &shté publikuar ky draft dokument;

Ueb faqja zyrtare e Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, ne kété link:
https://kk.rks-gov.net/gtlogoc/cate gory/konsultimet-publike-al/

Platforma pér Konsuftime Pubike:
htips://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetin social t&€ Facebook:
hitps://www facebook.convkomunadrenas
P imDobra

ikim me Publikun




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo ;
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryvetarit Rt

01-Nr 050/01- SSAC3  dt Lb.re. 2022

Ni vishirim t& nenit 13 dhe 58 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vewgevensjen Lokale, neni 72 & Statutit (€ Konunics
s¢ Drenasit nenit 49 18 Ligjit NrOS/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Admnistrative, Kryctart 1 Komund's.
nxjere K
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v,

lu dérgohet:

VENDIM
Per Themelimin ¢ Grupit (€ dyie Punues

Themelohet Grupi @ dytie Punues pér zhallimin e Planit te Inlegritenl pér vitet 2022-2026, ne ki
pérbirje:

Arben Shala. Nénkryetar:

Skénder Berisha, Shef 1 Kabinetit (Andiar;

Gezim Hajdini, shel' i Zyris s¢ Prokunmil (Anétar):
Hanumshahe Haydini, shefe ¢ Zyrés s¢€ Personelit (Andtare i
Bekim Morina, Zyrtar Ligjor né DKA (Anétarh:

Naxhije Leci Haydari. shete né DBPZHR {Anétare}.

Vlora Gjinovei. shefe né DIL (Anétare);

Shehrije Mustafa, shefe né DZHE (Anétarel;

Afrim Prokshi, shef né DSHPE (Anétar);

. Agim Kastran, shel né DKRS, (Anétark

. Haki Bekolli, shef né DI (Anétar).

. Lumturije Kigina, shefe ng DSHMS, (Anétare),

. lbrahim Hajdari. shel i Integrimeve Evropiane, (Anéar),
. Safet Hoxha, shef 1 DKGIP, (Anétar);

. Besart Bajramt, nga DPHMM, (Anétar):

. Avdyl Mziu, zédhéngs i Komungs. {Angtar);

Grupit Punues pér zhvillimin ¢ Planit Komunal t¢ Imegriten béné mbledhjen ¢ informacion:t €
nevojshme pér zhvillinun ¢ planit (€ integritetit st dhe njoftimi 1 € gjithe stafit pér réndesing ¢ Planit i
Integritetit, duke ndérmarr € gjitha veprimet ¢ aevojshme né ményré q€ plani komunal i integritetin €
jeté i dokumentuar pér 1€ vlerésuar nivelin e cenueshmérisé s¢ Komungs dhe ekspozumin e tyre ndaj
praktikave jo etike dhe té korrupsiomt. duke u fokusvar o€ ofrimin ¢ shérbimeve efikase, transparenie
dhe t¢ orientuar kah gyletar.

Pér zbatimin < kétij vendimi kujdes: Kryetari 1 Komunés dhe Drejlorité pérkatese.

Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga ana ¢ Kryetarit
-
q L&

Zyriés s¢ Kryetant,

Anctaréve & Grepit Punues:
T# gjitha drejtorive;

Arkivit 1€ komunés s¢ Drenasit.



Republika e Kosovis R
Republika Kosova-Republic of Kosovo ‘1_?..5

Komuna e Drenasit 1
Zyra e Kryetarit P e

01-Nr_o3efoi- 21706 dt 29.06 2022

NE véshirim té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 72 (&
Statutit € Komungs s& Drenasit, nenit 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Kryetari 1 Komungs. nxjerr keté:

VENDIM

Pér Themelimia e Grupit Punues

. Themelohet Grupi Punues pér zhvillimin e Planit te Integritetit pér vitet 2022-2026,
né ket perbérje:

Ramiz Lladrovei, Kryesues;
Rinora Zymeri, DAP (Anélare)
Endrit Gllareva, DIL (Anétar)
Flutura Avdiu, DPUMM {Anétare)
Muhamet Gjoka, DKA (Anétar)
Laureta Thaqi, DKRS (Anétare)
Lumnije Krapi, DSHPE {Anétare)
Shyqiri Bublaku, DBF (Anétar)
Pelrit Gashi,DI (Angtar)
. Ruzhdi Lestrani, DGJKP (Anétar)
- Anita Avdullahu, DBPZH(Anétare)
- Egzona Jetullaki, DZHE (Anétare)
- Kamer Ramaj,DAB (Anétar)
14. Enkela Dema, Shefe e Kabinetit {Anétare)
I5. Kushtrim Bajraktari, ZKF (Anétar)
16. Flamur Curri, Pérfugésues Ligjor (Anétar)
17. Bekim Dobra,Shef i Zyres per Komunikim me Publikun (Anétar)

e S

[P

Il Grupi Punues pér zhvillimin ¢ Planit Komunal (& [ntegritetit béné mbledhjen e
informacionit 1€ nevojshém pér zhvillimin e planit 1€ integritetit si dhe njoftimi i @&
gHithe stafit pér réndésing e Planit t¢ Integritetit, duke ndérmarr 1& gjitha veprimet e
nevojshme ng ményré q¢ plani komunal i integritetit t€ jeté i dokumentuar pér té
vler&suar nivelin e cénueshmérisé s&8 Komunés dhe ekspozimin e tyre ndaj praktikave
Jo etike dhe t¢ korrupsionit, duke u fokusuar né ofrimin e shérbimeve efikase,
transparente dhe t€ orientuara drejt gytetarir,



HI.  Pérzbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoratel pérkatése.

IV,  Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga ana e Kryetarit i Komunés.

[u dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetaril:

Zyrés se Personelit.

Anélaréve € Grupit Pupues:
T¢& gjitha drejtortve:

Arkivit 1 komundes se Drenasit.




REPUB LIKA E KOSOVES P
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit/Gliogoc
Zyra e Kryetarit

OfNr. 030 /04~ 605854 dt: 2.7 /41/2022

Komuna e Drenasit, pérmes grupit punues pér hartimin e Draft-Planit Komunal pér Integritet 2023-
2026, duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit &8 Komunés sé
Drenasit (Gllogocit), G1 Nr.110-6904 dhe Nenit 6 té Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, Komuna e Drenasit/Gllogocit 1€shon
kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qgytetaré p&r Draft-Planin Komunal pér Integritet
2023-2026

Ky dokument do té jeté né konsultim publik nga data 23.11.2022 deri m€ datén 07.12.2022,
ndérsa konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet me datén 07.12.2022 né Sallén e Kuvendit &
Komunés duke filluar nga ora 11:00.

Komentet dhe sugjerimet e juaja, mund t’i dérgoni deri mé datén 06.12.2022 né ora 16:00 ne
kéto adresa; bekim.dobra@rks-gov.net dhe komuna.drenas @rks-gov.net

Pér mé shumé detaje pér Draft-Planin e Integritetit t& Komunés s€ Drenasit/Gllogocit 2023-2026,
mund t'i vizitoni vegézat e méposhime ku &shté publikuar ky draft dokument;

Ueb fagja zyrtare ¢ Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, ne kété link:
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